量热仪
热量测定的世界
CN |
2 | 量热仪家族
我们全速前进，
只为让您的工作更轻松！
无论样品是固体还是液体，高热值还是低热值、亦或是依据不太
标准测定—— IKA 均有适合的高质量的量热仪解决方案， 用于

您需要什么？请马上联系我们！
C 200 套装
C 200 套装 | 订货号 0008802525
C 200 量热仪，C 5010 分解氧弹
C 248 氧气站
C 200 H 套装 | 订货号 0008803725
C 200 量热仪，C 200.2 转换装置，用于 C 5012
C 5012 防卤素分解氧弹
C 248 氧气站
C 200 auto 套装
C 200 AUTO 套装 | 订货号 0010002384
C 200 量热仪，RC 2 基本型循环冷水机
C 5010 分解氧弹，C 200.RC 软管套件
C 200 H AUTO 套装 | 订货号 0010002390
C 200 h 量热仪，RC 2 基本型循环冷水机
C 5012 防卤素分解氧弹
C 200.RC 套软套件
C 200
量热仪
C 248
氧气站
C 5010 / C 5012
分解氧弹
C 200.2
转换装置，用于 C 5012
RC 2 基本型
循环冷水机
C 200.RC
套软套件
C 200 auto 套装
C 200 套装
C 200 技术参数  | 11
C 200 量热仪技术参数
基本参数
重量 21 kg
尺寸 (W × H × D) 400 × 400 × 400 mm
允许的环境温度 20 – 25 °C
允许的相对湿度 ≤ 80 %
电压 100 – 240 V
频率 50 / 60 Hz
输入电压 120 W
保护等级 DIN EN 60529 IP 20
技术参数
最大测量范围 40,000 J / 9,560 cal
温度分辨率 0.0001 K
测量模式
> 等温
> �手动
(教学模式)
> 动态
> 时间控制
测量重复性 0.1 % RSD
操作时间
等温	 17 min
动态	 8 min
时间控制 	 14 min
最高工作温度 25 °C
每台量热仪可识别的氧弹数量 最多 4
分解氧弹 C 5010 / C 5012
接口
PC 接口 RS 232 串口
打印机接口 Centronix
自动功能
自动充水和排水 是
自动点火 是 (手动模式-否)
使用 RC 2 基本型冷水机冷却
冷却介质 自来水
冷却类型 液流
冷却介质允许的工作压力 2 bar
C 3000
/// 先进的继任者
当需要评估煤样的市场价值时，例如在需要准确分析的环境
下，IKA 量热仪可以提供可靠且可重复的测量结果。IKA 推出继 C
2000 后技术领先的 C 3000 等温型量热仪。它拥有更多更先进的
新功能，例如更快的样品测量，球面氧弹头可以达到更快的热传
递效果缩短实验时间，简便舒适的触摸屏操作。全自动充氧和充
水。其净热值的测量和计算是根据 ISO 1928，ASTM D4809，ASTM
D5865，ASTM D240 和 GB T213。适用于电力和水泥等需要准确
分析的行业。使用 C 3000 量热仪，其自动化操作可以节省时间，
方便实验者可更专注于其他操作。
12 | C 3000
温度控制
量热仪内筒中的水完全包围着分解氧弹，并没过其盖子。量热仪

实验。
C 3000 有两种不同的套装:
C 3000 eco | 订货号 10003451
C 3000 量热仪主机
C 6010 标准分解氧弹
RC 2 基本型冷却循环器
C 6040 Calwin 量热仪软件
氧气减压阀
C 3000 h eco | 订货号 10003452
C 3000 量热仪主机
C 6012 防卤素分解氧弹
RC 2 基本型冷却循环器
C 6040 Calwin 量热仪软件
氧气减压阀
C 3000 eco
C 3000 h eco
14 | C 3000 套装
量热仪标准
根据的标准计算
ASTM D240
ASTM D4809
ASTM D5865
ISO 1928
GB T213
自动功能
自动充水和排水 是
自动充氧 是
使用 RC 2 基本型冷水机冷却
冷却介质最低温度 12 °C
冷却介质最高温度 27 °C
冷却介质允许的工作压力 1.5 bar
基本参数
重量 29 kg
尺寸 (W × H × D) 500 × 450 × 450 mm
允许的环境温度 20 – 30 °C
允许的相对湿度 ≤ 80 %
电压 220 – 240 V
频率 50 / 60 Hz
输入电压 1,700 W
保护等级 DIN EN 60529 IP 20
技术参数
最大测量范围 40,000 J / 9,560 cal
温度分辨率 0.0001 K
最大操作氧气压力 40 bar
显示 TFT 触摸屏
测量模式
> 动态 	 22 °C
> 等温        22 °C
> 动态 	 30 °C
> 等温     30 °C
测量重复性
0.05% 等温
0.15% 动态
每小时测量次数 等温 	 4
动态 	 6
最低工作温度
最高工作温度
22 °C
30 °C
外筒控制 控制水循环
操作准备时间 < 1 min
操作时间 8 – 16 min
每台量热仪可识别的氧弹数量 4
分解氧弹  C 6010 / C 6012
接口
PC 9 pin (M) RS 232 串口
打印机 USB-B, 以太网
天平 9 pin (M) RS 232 串口
以太网 是
SD 卡 是
外接键盘或鼠标 是
C 3000 量热仪技术参数
C 3000 技术参数  | 15
C 6000
/// 量热仪的革新
现代量热仪的领先者已经发展得更进一步。新款 C 6000 拥有

C 6000 量热仪，C 6010 分解氧弹，
RC 2 基本型循环冷水机
C 6000 套装 1/12 | 订货号 0010004554
C 6000 量热仪，C 6012 防卤素分解氧弹
RC 2 基本型循环冷水机
C 6000 isoperibol 套装
C 6000 套装 1/10 | 订货号 0010004557
C 6000 量热仪，C 6010 分解氧弹，RC 2 基本型循环冷水机
C 6000 套装 1/12 |  订货号 0010004558
C 6000 量热仪，C 6012 分解氧弹，RC 2 基本型循环冷水机
RC 2 基本型
循环冷水机
C 6000
量热仪
C 6010
分解氧弹
C 6012
防卤素分解氧弹
 C 6000 技术参数 | 19
C 6000 量热仪技术参数
基本参数
重量 29 kg
尺寸 (W × H × D) 500 × 450 × 450 mm
允许的环境温度 20 – 30 °C
允许的相对湿度 ≤ 80 %
电压 220 – 240 V
频率 50 / 60 Hz
输入电压 1,700 W
保护等级 DIN EN 60529 IP 20
技术参数
最大测量范围 40,000 J / 9,560 cal
温度分辨率 0.0001 K
最大操作氧气压力 40 bar
显示 TFT 触摸屏
测量模式
> �等温
22 / 25 / 30 °C
> �动态
22 / 25 / 30 °C
> 绝热
   22 / 25 / 30 °C
测量重复性
0.05%  绝热、等温
0.15% 动态
每小时测量次数
等温 	 4
动态	 6
绝热	 5
每台量热仪可识别的氧弹数量 最多 4 个
分解氧弹  C 6010 / C 6012
接口
PC 9 pin (M) RS 232 串口
打印机 USB-B, 以太网
天平 9 pin (M) RS 232 串口
自动功能
自动充水和排水 是
自动充氧，排气和冲洗 是
每次实验自动点火并测定点火能量 是
使用 RC 2 基本型冷水机冷却
冷却介质最低温度 12 °C
冷却介质最高温度 27 °C
冷却介质允许的工作压力 1.5 bar
量热仪标准
根据的标准计算
GB T213
DIN EN ISO 1716
DIN CEN TS 14918
DIN EN 15170
ISO 1928
DIN 51900
ASTM D240
ASTM D4809
ASTM D5865
C 7000
/// 快速测量
C 7000 是 IKA 首款完全干式的量热仪系统，可用来测量固态和
液态样品的热值。温度可以直接从分解氧弹系统测出，从而测量
时间可以缩短至 3 – 7 分钟 (与样品有关)。通过给氧弹编号，系

中出现的应用需求。
你需要什么？请与我们联系！
C 7000 套装 1 | 订货号 0008800900
C 7000 测量单元，C 7002 冷却系统，
C 48 氧气站，C 7010 分解氧弹
C 7000 套装 2 | 订货号 0008801400
C 7000 测量单元，C 7002 冷却系统，
C 48 氧气站，C 7012 防卤素分解氧弹
C 7000
测量单元
C 48
氧气站
C 7010 / C 7012
分解氧弹
C 7002
冷却系统
 C 7000 技术参数 | 23
C 7000 量热仪技术参数
技术参数
最大测量范围 30,000 J
温度分辨率 0.0001 K
最大操作氧气压力 40 bar
显示 LED
测量模式 双干无水模式 (ISO
1928)
测量重复性 0.2 % RSD
最高工作温度 30 °C
操作时间 3 min
每台量热仪可识别的氧弹数量 8
分解氧弹 C 7010 / C 7012
接口
PC RS 232 串口
打印机 Centronix
天平 RS 232 串口
冷却
冷却类型 液流
冷却介质 自来水
冷却介质最低温度
冷却介质最高温度
12 °C
30 °C
冷却介质允许的工作压力 9 bar
基本参数
重量 43 kg
尺寸 (W × H × D) 310 × 395 × 490 mm
允许的环境温度 18 – 30 °C
允许的相对湿度 ≤ 80 %
电压 220 – 240 V
频率 50 / 60 Hz
输入电压 260 W
24 | 选型指引
技术参数 C 1 C 6000 ISOPERIBOL C6000 GLOBAL STANDARDS
量热仪标准
DIN 51900
ISO 1928
DIN CEN/TS 16023
DIN SPEC 19524
	 DIN 51900
	 DIN CEN/TS 16023
	 DIN SPEC 19524
	 DIN EN 15400
	 DIN EN ISO 1716
	 DIN EN ISO 9831
	 DIN EN 15170
	 DIN EN ISO 18125
	 DIN EN 14918
	 ISO 1928
	 ASTM D5865
	 ASTM D5468
	 ASTM D4809
	 ASTM D240
	 GB T213
最大测量范围 40,000 J 40,000 J
温度测量精度 0.0001 K 0.0001 K
RSD (NIST 苯甲酸 NBS39i) 0.15 % 0.05 % (0.15 % 动态)
测量模式 等温模式

在包装中 (参见第 32 页)。
AOD 1.3 防护装置
订货号 0003308000 AOD 1 分解系统 | 订货号 0008801300
AOD 1.1 分解氧弹, C 48 氧气站,
AOD 1.2 点火装置, AOD 1.11 标准溶液 (50 ml)
AOD 1.13 远程点火头
订货号 0003348100
28 | 附属产品
RC 2 基本型循环冷水机
RC 冷却循环器为任何量热测量提供均匀的起始温度。这提高了
测量结果的可再现性。RC 2 基本型是一款高效的循环冷水机，具
有强大的 400 W 制冷能力，可在低至 -20 °C 的温度下冷却。大容
量 4 升隔热水箱，可以为冷却外部回路提供高达 2.5 升的恒温液
体，而无需再填充。速度调节的 PEEK 泵可以间接，连续地设定最
大压力和流速。±0.1 K (-10 °C) 的出色温度稳定性足以应对极具
挑战性的应用。集成的填充漏斗和出口阀可以安全，清洁地处理
冷却液，并且易于打开的前盖板，方便空气过滤器的清洁。RC 冷
却循环器是 C 1，C 200，C 3000，C 6000 和 C 7000 量热仪的理想
搭配。它们自然也能快速有效地冷却其他外部分析设备。
RC 2 基本型循环冷水机
订货号 0025002319
IKA Oven 125 basic dry - glass
简单的样品制备：IKA 通用烘箱可确保样品的可靠干燥。通过这
种方式，您可以确保样品中的水含量不会影响热值确定的结果。
它也适用于实验室中的所有其他温度控制，干燥，老化和加热
过程。
无论是用于工业，培训，研究还是质量控制，快速加热和精确的
温度控制都能保证可重复的结果。特殊的无味绝缘还可确保降
低运营成本。烘箱可通过 USB 接口控制，并可设置测试参数。
IKA Oven 125 basic dry - glass
订货号 0035002366
 附属产品  | 29
IKA Pilotina 干磨系统
Pilotina 干磨机有两种研磨头配置，可用于均化样品材料：一种
是切割式研磨头，可用于软，粘性，弹性或纤维材料的切割研磨，
例如植物纤维，塑料和饲料颗粒。另一种是冲击式研磨头，主要
用于硬脆材料 (如煤，玻璃，矿石或种子) 的冲击研磨。研磨细度
可以精确设定。
Pilotina 可在短时间内实现出色的破碎，从而确保您的样品具有
高度的表现力。得益于与我们具有显示功能，强大的频率控制的
3 kW 驱动器，您可以根据您的应用要求为相应的铣削过程设置
最佳的线速度。智能设备设计还可以轻松，快速地进行清洁。
IKA Pilotina MU
订货号 U105421
PILOTINA MU 技术参数
马达功率 3 kW
转速范围 1,500 – 4,500 rpm
转速显示 数显
处理量 (取决于处理物料的要求精度) 大约 60 – 80 kg/h
过载保护 是
线速度 9 – 34 m/s
最大喂料硬度 3 bzw. 6 Mohs
大约最大喂料粒度 65 × 60 或 25 mm
外形尺寸，大约 (L × W × D) 495 × 830 × 740 mm
重量，大约 80 kg
允许的环境温度 5 – 35 °C
允许的相对湿度 80 %
保护等级 IP 55
30 | CALWIN C 6040
CalWin C 6040 分析软件
使用专为 IKA 量热仪设计的 CalWin C 6040 控制和分析软件，您可以保存，
分析并轻松将更大量的数据传输到实验室信息管理系统 (LIMS)。软件也可以
控制多个设备。它能够与全新的 C 6000 global standard，C 6000 isoperibol，C
1，C 200 (固件 2.0)和 C 3000 一起使用，以及 C 5000 (固件 2.22)和 C 2000 (
固件 2.22)。
> 可以通过 Microsoft SQL Server 进行数据管理
> �清晰显示所有测量值，结果和连接的量热仪在一个屏幕上
> 使用控制图视图打印和存储校准日志
> 库和分组功能以及增强的数据过滤选项
> �根据 ISO 确定发热量的校正计算，ASTM，DIN，GB，GOST 等标准
> �将数据传输到预配置的 Excel 工作表 (可以由用户重新配置)
CALWIN C 6040 分析软件 |
订货号 0004040500
供货清单：DVD，RS 232 量热仪连接线和 RS 232-USB 适配器
CALWIN C 6040 操作系统要求
Windows XP (SP2)，Windows Vista，Windows 7，Windows 8，Windows 10
，至少一个有效的 USB 接口或一个 RS 232 接口 (9 针 sub-D (M))，串行
接口，处理器最低要求 1.6 GHz (单核处理器)，2 GB RAM，2.5 GB 硬盘空
间，DVD-ROM 驱动器。
C1 / C 3000 / C 6000 配件  | 31
C 5010.8 小号坩埚支架
订货号 0004579800
C 6030 放气站的调节阀可控制分解
后燃烧气体的排放。适用于分解氧弹
C 6010 和 C 6012
订货号 0004504100
C 29  氧气压力表，调节氧气瓶压力
降低到 30 bar
订货号 0000750200
C 60.1012 氧弹固定座
适用于 C 6010 和 C 6012
订货号 0004504200
C 27 量热仪前处理套件
订货号 0004579700
C 21 压片机用于粉末的手动压片;
易燃烧物质
订货号 0001605300
C 5020 样品架支持在量热仪上可
靠地注册和管理多达 12 个样品 -
适用于 C 6000
订货号 0007145000
C 1.1012 氧弹固定座
适用于 C 1.10 和 C 1.12
订货号 0004500700
C 1.50 针式打印机配备串行接口，
打印机电缆，纸卷和墨盒 - 适用于
量热仪 C 6000 和 C 1
订货号  0004500600
登录
查找更多配件
C 1 / C 3000 / C 6000 选配件
C 1.12 防卤素分解氧弹
订货号 00400
C 6010 标准分解氧弹
订货号 770000
32 | C 200 / C 7000 / AOD 配件
C 5010 标准分解氧弹
材质：不锈钢，带固定点火线。可转换
为与 C 14 可燃坩埚配合使用
订货号 0007114000
C 5030 放气站
可调节阀允许在分解后控
制燃烧气体的排放。适用于
分解氧弹 C 5010 和 C 5012
订货号 0007198000
C 200.RC 软管套件
该配件专为搭配 C 200 量热仪实现
自动水循环使用，可匹配 IKA 冷却
循环器 RC 2 基本型和 RC 2 控制型
订货号 0020010835
C 5010.4 可燃坩埚 C 14 托盘
仅与 C 5010，C 5012，C 7010，C 7012
和 AOD 1.1 分解氧弹组合使用
订货号 0003016900
C 48 氧气站
用于分解氧弹 C 7010 和 C 7012
的充氧
订货号 0001560000
C 7012 防卤素分解氧弹
材料：耐卤素不锈钢，内置催化涂
层。特别适用于卤素和含硫样品的
燃烧 / 分解
订货号 0003017000
C 7010.8 放气手柄
用于分解氧弹 C 7010 和 C 7012
的放气
订货号 0007095000
C 7002 冷却系统 (230 V)
通过珀耳帖元件冷却；减少用水量
订货号 0007011000
AOD 1.13 远程点火头
只有在已有其他保护装置到位的情
况下才能进行远程点火
订货号 0003348100
AOD 1.1 FZ 分解氧弹
订货号 0003303000
AOD 1.3 防护装置
遵循欧洲压力容器指令 97 23
EC，AOD 1 的推荐保护装置
订货号 0003308000
C 200 / C 7000 / AOD 选配件
登录
查找更多配件
C 6000.10  标准配件套装，适用于 C 6000 / C 3000 量热仪和 C 6010 分解
氧弹;包括各种 O 形圈和密封件；带毛细管的放气管；两根点火丝和接地电
极；10 根点火线；一套完整的活塞；一个喷嘴；两个压缩弹簧；备用哈氏合金
螺母
订货号 0004504300
C 723 苯甲酸片
数量：50 片每片 0.5 g；含有苯甲酸，
获得 DAkkS 认可实验室的分析证
书，并获得 ISO 17025 证书
订货号 0003243000
C 1.101 标准配件套装
订货号 0004502200
AOD 1.11 标准溶液
体积：50 ml；经过认证的已知硫氯
含量的矿物油。推荐用于标定 AOD
分解系统
订货号 0003044000
C 1.103 标准点火丝
数量：5 根；材质：kantal，每根点火丝
高达 100 次点火；特别是对于分解
氧弹 C 601 和 C 1.10
订货号 0004579300
C 710.4 棉线，已剪开，500 pcs。具有
已知的热值
订货号 0001483700
C 710.2 VA 大号燃烧坩埚套装(25
个)；Ø 23 mm × 16 mm；每个套装可
燃烧 25 次
订货号 0001483500
C 15 石蜡条 600 pcs; 45 mm × 3
mm；特别适用于硬质易燃，含水
样品
订货号 0003131100
C 6 石英坩埚，大号，Ø 26 mm × 18
mm; 适合含量较高的低热值材料;特
别是对于灰分含量高的样品；需要